ПРОТОКОЛ
 заседания Антинаркотической комиссии Белокалитвинского района
11 марта  2016 г                                                                                                       № 1
12.00 ч.
Присутствовали:
Заместитель Председателя: Самуйлик В.В.
Секретарь: Черкесова Л.Ф.
Члены комиссии: 15  чел.
Место проведения: малый зал Администрации Белокалитвинского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об итогах работы антинаркотической комиссии Белокалитвинского района в 2015 году и ходе реализации подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Белокалитвинском районе на 2015-2020 годы».
Докладчик:
Заместитель председателя АНК комиссии Самуйлик Владимир Владимирович.

2. О проделанной работе по обеспечению участия несовершеннолетних, находящихся в «группах риска» потребления наркотических средств, услугами муниципальных учреждений и организаций сферы образования, культуры, спорта.
Докладчики:
Ведущий специалист отдела образования Барабанова Елена Васильевна
Главный специалист отдела культуры Калабухова Светлана Анатольевна
Председатель комитета по ФКС и делам молодежи Чуваева Наталья Федоровна

3. О реализованных мерах по выявлению проживающих на территории Белокалитвинского района потребителей наркотиков, их мотивированию к прохождению курса необходимого лечения, медицинской, социальной реабилитации.
Докладчики:
Эксперт Белокалитвинского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков Российской Федерации по Ростовской области Смирнов Александр Васильевич
Заведующая Стационарном отделением г. Белая Калитва Шахтинского филиала «Наркологический диспансер» РО Ефименко Марина Александровна
Начальник Белокалитвинского филиала ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция Михайлов Владимир Александрович
Начальник отдела участковых уполномоченных и ПДН ОМВД РФ по Белокалитвинскому району, подполковник полиции Омельченко Алексей Викторович.

4. [bookmark: _GoBack]О работе антинаркотических волонтерских объединений в Белокалитвинском районе, в том числе волонтерских групп в составе народных дружин.
Докладчик:
 Секретарь АНК Белокалитвинского района Черкесова Людмила Феритовна.

5. Об организации участия члена антинаркотической комиссии Ростовской области в заседании антинаркотической комиссии Белокалитвинского района.
Докладчик:
Заместитель председателя АНК комиссии Самуйлик Владимир Владимирович.

1. СЛУШАЛИ:
Об итогах работы антинаркотической комиссии Белокалитвинского района в 2015 году и ходе реализации подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Белокалитвинском районе на 2015-2020 годы»

ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель председателя АНК комиссии Самуйлик Владимир Владимирович.

РЕШИЛИ:
1.1 В целях оказания информационной, организационной, методической помощи органам местного самоуправления Белокалитвинского района в реализации государственной антинаркотической политики:
1.1.1. Утвердить график работы выездных информационных групп антинаркотической комиссии в сельских и городских поселениях Белокалитвинского района в 2016 году.

2.СЛУШАЛИ:
О проделанной работе по обеспечению участия несовершеннолетних, находящихся в «группах риска» потребления наркотических средств, услугами муниципальных учреждений и организаций сферы образования, культуры, спорта.

ВЫСТУПИЛИ:
Ведущий специалист отдела образования Барабанова Елена Васильевна
Главный специалист отдела культуры Калабухова Светлана Анатольевна
Председатель комитета по ФКС и делам молодежи Чуваева Наталья Федоровна

РЕШИЛИ:
2.1 Начальнику отдела образования (Тимошенко Н. А.), председателю комитета по ФКС и делам молодежи (Чуваевой Н.Ф.), начальнику отдела культуры (Яцковой Т.В.) продолжить работу по привлечению учащихся «группы риска» к занятиям досуговой деятельностью и спортом.
2.2. Рекомендовать начальнику отдела образования (Тимошенко Н. А.), председателю комитета по ФКС и делам молодежи (Чуваевой Н.Ф.) при проведении массовых спортивных мероприятий организовывать акции по пропаганде здорового образа жизни как альтернативы злоупотреблению наркотиками, алкоголем и иными психоактивными веществами.
2.3 Членам Антинаркотической комиссии Белокалитвинского района предоставить предложения в Комплексный межведомственный план работы с «трудными подростками» в срок до 15.04.2016 г. на эл. адрес komfksmbk@yandex.ru

3. СЛУШАЛИ:
О реализованных мерах по выявлению проживающих на территории Белокалитвинского района потребителей наркотиков, их мотивированию к прохождению курса необходимого лечения, медицинской, социальной реабилитации.

ВЫСТУПИЛИ:
Эксперт Белокалитвинского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков Российской Федерации по Ростовской области Смирнов Александр Васильевич

Заведующая Стационарном отделением г. Белая Калитва Шахтинского филиала ГУЗ «Наркологический диспансер» РО Ефименко Марина Александровна

Начальник Белокалитвинского филиала ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция Михайлов Владимир Александрович

Начальник отдела участковых уполномоченных и ПДН ОМВД РФ по Белокалитвинскому району, подполковник полиции Омельченко Алексей Викторович.

РЕШИЛИ:
3.1 Рекомендовать Белокалитвинскому ФСКН РФ по РО (Мирошников С.В.) ОМВД России по Белокалитвинскому району (Казаков А.Б.) в рамках запланированных оперативно-профилактических акций и операций организовать и проводить на территории Белокалитвинского района проверки мест массового нахождения молодежи, а также вокзалов, привокзальных территорий, рынков и т.д. на предмет выявления лиц, допускающих незаконное потребление наркотиков, лиц, вовлекающих несовершеннолетних в потребление наркотиков и других сильнодействующих средств, вызывающих одурманивание.

4.СЛУШАЛИ:
О формировании антинаркотических волонтерских объединений в Белокалитвинском районе, в том числе волонтерских групп в составе народных дружин.

ВЫСТУПИЛИ:
Секретарь АНК Белокалитвинского района Черкесова Людмила Феритовна.

РЕШИЛИ:
4.1 Рекомендовать Главам поселений Белокалитвинского района совместно с Белокалитвинским ФСКН РФ по РО (Мирошников С.В.) проведение занятий с представителями казачьих обществ, народных дружин по вопросам выявления первичных признаков содержания наркопритонов, незаконного культивирования наркосодержащих растений и иных правонарушений, связанных с наркотиками.
4.2 Начальнику штаба Усть-Белокалитвинского казачьего юрта Ершову В.В во взаимодействии с атаманами хуторских и городского казачьих обществ в целях повышения результативности работы по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли провести рейды антинаркотическими волонтерскими группами из числа народных дружинников. Информацию о проделанной работе предоставить в Антинаркотическую комиссию в срок до 01.08.2016 г.
4.3 Начальнику отдела образования (Тимошенко Н. А.) в общеобразовательных учебных заведениях и учреждениях дополнительного образования, председателю комитета по ФКС и делам молодежи (Чуваевой Н.Ф.) в среднеспециальных учебных заведениях организовать работу по созданию антинаркотических волонтерских объединений среди молодежи. Информацию о проделанной работе предоставить в Антинаркотическую комиссию Белокалитвинского района.
5.СЛУШАЛИ:
Об организации участия члена антинаркотической комиссии Ростовской области в заседании антинаркотической комиссии Белокалитвинского района.

ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель председателя АНК комиссии Самуйлик Владимир Владимирович.

РЕШИЛИ:
5.1 С целью создания коллегиального протокола расширенного заседания комиссии с участием члена антинаркотической комиссии Ростовской области провести совещание по вопросу подготовки к комиссии в срок до 01.09.2016 г.

Заместитель председателя                                                                                         В. В.  Самуйлик
Антинаркотической комиссии

Секретарь 	комиссии					                                       Л. Ф. Черкесова